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Orgao .......: 01  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Unidade .....:  01  UNIDADES SUBORDIN LEGISLATIVO

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
01              Legislativa
01.031        Ação Legislativa
01.031.0026    Gestão Inovadora,Integrada e Transparente
01.031.0026.1001      AQUIS BENS MÓVEIS P/CÂMARA DE VEREADORES
3.4.4.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO-INVESTIMENTO                                     1 RECURSO LIVRE
    101                                        1.000,00               0,00               0,00               0,00           1.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00           1.000,00               0,00               0,00               0,00
3.4.4.9.0.3900000000 OUTROS SERV TERC-PJ - INVESTIMENTO                                   1 RECURSO LIVRE
    102                                        1.000,00               0,00               0,00               0,00           1.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00           1.000,00               0,00               0,00               0,00
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                   1 RECURSO LIVRE
    103                                       20.000,00               0,00               0,00           2.724,00          17.276,00
                                                   0,00               0,00               0,00           2.724,00               0,00
                                                   0,00          20.000,00             295,00           2.724,00               0,00
01.031.0026.2001      MANUT DESENV DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
3.3.1.9.0.0500000000 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS                                    1 RECURSO LIVRE
    104                                        4.700,00               0,00             257,02           1.015,42           3.684,58
                                                   0,00               0,00             257,02           1.015,42               0,00
                                                   0,00           4.700,00             257,02           1.015,42               0,00
3.3.1.9.0.0800000000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAIS                                      1 RECURSO LIVRE
    105                                       80.000,00               0,00               0,00          60.000,00          20.000,00
                                                   0,00               0,00           6.776,39          29.778,17          30.221,83
                                                   0,00          80.000,00           6.533,29          23.001,78           6.776,39
3.3.1.9.0.1100000000 VENC E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL                                 1 RECURSO LIVRE
    106                                    2.270.000,00               0,00         158.189,74         646.815,33       1.623.184,67
                                                   0,00               0,00         158.189,74         646.815,33               0,00
                                                   0,00       2.270.000,00         158.189,74         646.815,33               0,00
3.3.1.9.0.1600000000 OUTRAS DESP VARIÁVEIS-PESSOAL CIVIL                                  1 RECURSO LIVRE
    107                                        8.000,00               0,00           1.229,41           1.609,42           6.390,58
                                                   0,00               0,00           1.229,41           1.609,42               0,00
                                                   0,00           8.000,00           1.229,41           1.609,42               0,00
3.3.3.9.0.1400000000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL                                              1 RECURSO LIVRE
    108                                       30.000,00               0,00             108,00             298,05          29.701,95
                                                   0,00               0,00             108,00             298,05               0,00
                                                   0,00          30.000,00             108,00             298,05               0,00
3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO                                                  1 RECURSO LIVRE
    109                                       40.000,00               0,00             448,00          10.086,32          29.913,68
                                                   0,00               0,00           1.435,80           9.638,32             448,00
                                                   0,00          40.000,00           3.693,20           9.638,32               0,00
3.3.3.9.0.3100000000 PREM CULT, ARTIST, CIENT, DESP E OUTRAS                              1 RECURSO LIVRE
    110                                        3.300,00               0,00               0,00               0,00           3.300,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00           3.300,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.3300000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO                                   1 RECURSO LIVRE
    111                                       20.000,00               0,00           2.528,75           5.230,05          14.769,95
                                                   0,00               0,00           2.528,75           5.230,05               0,00
                                                   0,00          20.000,00           5.230,05           5.230,05               0,00
3.3.3.9.0.3500000000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA                                              1 RECURSO LIVRE
    112                                       20.000,00               0,00               0,00          17.260,70           2.739,30
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Orgao .......: 01  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Unidade .....:  01  UNIDADES SUBORDIN LEGISLATIVO

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
                                                   0,00               0,00           1.446,07           2.846,07          14.414,63
                                                   0,00          20.000,00           1.446,07           2.846,07               0,00
3.3.3.9.0.3600000000 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA FÍSICA                            1 RECURSO LIVRE
    113                                      220.000,00               0,00               0,00         198.000,00          22.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00          51.185,05         146.814,95
                                                   0,00         220.000,00          16.991,09          51.185,05               0,00
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERV TERCEIROS - PESSOA JURIDICA                              1 RECURSO LIVRE
    114                                      115.000,00               0,00           6.940,17          54.836,77          48.163,23
                                                   0,00          12.000,00           4.172,30          15.109,40          39.727,37
                                                   0,00         103.000,00           5.306,28          13.487,10           1.622,30
3.3.3.9.0.4000000000 SERV TECNOLOGIA INFORM E COMUN-PJ                                    1 RECURSO LIVRE
    124                                        5.000,00          12.000,00           1.800,00           8.649,49           8.350,51
                                                   0,00               0,00           1.918,64           5.431,29           3.218,20
                                                   0,00          17.000,00           1.729,98           4.580,15             851,14
3.3.3.9.0.4600000000 AUXILIO-ALIMENTACAO                                                  1 RECURSO LIVRE
    115                                       87.000,00               0,00           6.274,80          26.466,80          60.533,20
                                                   0,00               0,00           6.274,80          26.466,80               0,00
                                                   0,00          87.000,00           6.274,80          26.466,80               0,00
3.3.3.9.0.4700000000 OBRIG TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                                    1 RECURSO LIVRE
    116                                        1.000,00               0,00               0,00               0,00           1.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00           1.000,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.9300000000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                                          1 RECURSO LIVRE
    117                                        1.000,00               0,00               0,00             328,50             671,50
                                                   0,00               0,00               0,00             328,50               0,00
                                                   0,00           1.000,00               0,00             328,50               0,00
3.4.4.9.0.5100000000 OBRAS E INSTALAÇÕES                                                  1 RECURSO LIVRE
    118                                       10.000,00               0,00               0,00               0,00          10.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00          10.000,00               0,00               0,00               0,00
01.031.0026.2002      PUBLICIDADE E DIVULG DOS ATOS DO LEGISLATIVO
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERV TERCEIROS - PESSOA JURIDICA                              1 RECURSO LIVRE
    119                                       30.000,00               0,00           4.858,50           8.417,30          21.582,70
                                                   0,00               0,00           1.659,40           3.094,80           5.322,50
                                                   0,00          30.000,00           1.419,40           2.375,10             719,70
01.031.0026.2003      ENCARGOS PREVID DO LEGISLATIVO-REGIME GERAL
3.3.1.9.0.1300000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS                                                 1 RECURSO LIVRE
    122                                      450.000,00               0,00          29.711,88         123.608,77         326.391,23
                                                   0,00               0,00          29.711,88         123.608,77               0,00
                                                   0,00         450.000,00          29.417,95          93.896,89          29.711,88
01.031.0026.2004      ENCARGOS PREVID DO LEGISLATIVO-REGIME PRÓPRIO
3.3.1.9.1.1300000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS                                                 1 RECURSO LIVRE
    123                                       42.000,00               0,00           4.054,65          15.973,69          26.026,31
                                                   0,00               0,00           4.054,65          15.973,69               0,00
                                                   0,00          42.000,00           3.979,03          11.919,04           4.054,65
01.122        Administração Geral
01.122.0026    Gestão Inovadora,Integrada e Transparente
01.122.0026.1002      AQUIS E/OU INDENIZ DE IMÓVEIS DO LEGISLATIVO
3.4.4.9.0.6100000000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS                                                 1 RECURSO LIVRE
    120                                        1.000,00               0,00               0,00               0,00           1.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
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Orgao .......: 01  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Unidade .....:  01  UNIDADES SUBORDIN LEGISLATIVO

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
                                                   0,00           1.000,00               0,00               0,00               0,00
3.4.4.9.0.6100000000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS                                              1201 REC ALIENAÇÃO DE BENS-LEGISLATIVO
    121                                        5.000,00               0,00               0,00               0,00           5.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00           5.000,00               0,00               0,00               0,00
               Total da Unidade....:       3.465.000,00          12.000,00         216.400,92       1.181.320,61       2.283.679,39
                                                   0,00          12.000,00         219.762,85         941.153,13         240.167,48
                                                   0,00       3.465.000,00         242.100,31         897.417,07          43.736,06
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
               Total do Orgao......:       3.465.000,00          12.000,00         216.400,92       1.181.320,61       2.283.679,39
                                                   0,00          12.000,00         219.762,85         941.153,13         240.167,48
                                                   0,00       3.465.000,00         242.100,31         897.417,07          43.736,06
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Orgao .......: 02  GABINETE DO PREFEITO
Unidade .....:  01  UNIDADES SUBORDIN GABINETE

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
04              Administração
04.122        Administração Geral
04.122.0026    Gestão Inovadora,Integrada e Transparente
04.122.0026.0001      APOIO FINANC À ENTID DIVERSAS-GABINETE
3.3.3.5.0.4100000000 CONTRIBUIÇÕES                                                        1 RECURSO LIVRE
    201                                       40.000,00               0,00               0,00          40.000,00               0,00
                                                   0,00               0,00               0,00          32.500,00           7.500,00
                                                   0,00          40.000,00               0,00          32.500,00               0,00
04.122.0026.1003      AQUIS BENS MÓVEIS P/O GABINETE DO PREFEITO
3.4.4.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO-INVESTIMENTO                                     1 RECURSO LIVRE
    202                                          500,00               0,00               0,00               0,00              50,00
                                                   0,00             450,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00              50,00               0,00               0,00               0,00
3.4.4.9.0.3900000000 OUTROS SERV TERC-PJ - INVESTIMENTO                                   1 RECURSO LIVRE
    203                                          500,00               0,00               0,00               0,00              50,00
                                                   0,00             450,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00              50,00               0,00               0,00               0,00
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                   1 RECURSO LIVRE
    204                                       10.000,00           2.500,00           1.895,00           7.540,00           4.960,00
                                                   0,00               0,00               0,00           5.645,00           1.895,00
                                                   0,00          12.500,00               0,00           5.645,00               0,00
04.122.0026.1004      AQUIS BENS MOVEIS P/PROCURADORIA GERAL DO MUNIC
3.4.4.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO-INVESTIMENTO                                     1 RECURSO LIVRE
    205                                       16.000,00               0,00               0,00               0,00          16.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00          16.000,00               0,00               0,00               0,00
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                   1 RECURSO LIVRE
    206                                        5.000,00               0,00               0,00           4.702,00             298,00
                                                   0,00               0,00             852,00           4.702,00               0,00
                                                   0,00           5.000,00             243,00           4.093,00             609,00
04.122.0026.2005      MANUT DESENV ATIV DO GABINETE PREFEITO
3.3.1.9.0.0500000000 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS                                    1 RECURSO LIVRE
    207                                       35.000,00               0,00             428,36           1.355,32          33.644,68
                                                   0,00               0,00             428,36           1.355,32               0,00
                                                   0,00          35.000,00             428,36           1.355,32               0,00
3.3.1.9.0.0800000000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAIS                                      1 RECURSO LIVRE
    208                                       66.000,00               0,00               0,00          58.400,00           7.600,00
                                                   0,00               0,00           6.795,32          26.369,65          32.030,35
                                                   0,00          66.000,00           6.452,40          19.574,33           6.795,32
3.3.1.9.0.1100000000 VENC E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL                                 1 RECURSO LIVRE
    209                                    3.980.000,00               0,00         283.186,43       1.248.706,63       2.731.293,37
                                                   0,00               0,00         283.186,43       1.248.706,63               0,00
                                                   0,00       3.980.000,00         283.186,43       1.248.706,63               0,00
3.3.1.9.0.1600000000 OUTRAS DESP VARIÁVEIS-PESSOAL CIVIL                                  1 RECURSO LIVRE
    210                                       10.000,00               0,00               0,00               0,00          10.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00          10.000,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.1400000000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL                                              1 RECURSO LIVRE
    211                                       10.000,00               0,00           2.106,45           4.442,56           5.557,44
                                                   0,00               0,00           2.106,45           4.442,56               0,00
                                                   0,00          10.000,00             601,20           2.387,52           2.055,04
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Orgao .......: 02  GABINETE DO PREFEITO
Unidade .....:  01  UNIDADES SUBORDIN GABINETE

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO                                                  1 RECURSO LIVRE
    212                                       30.000,00               0,00           1.116,80          11.567,09          18.432,91
                                                   0,00               0,00           1.960,41           9.102,38           2.464,71
                                                   0,00          30.000,00           2.212,16           7.229,97           1.872,41
3.3.3.9.0.3100000000 PREM CULT, ARTIST, CIENT, DESP E OUTRAS                              1 RECURSO LIVRE
    213                                        4.000,00               0,00               0,00               0,00           4.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00           4.000,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.3200000000 MATERIAL, BEM OU SERV P/DISTRIB GRATUITA                             1 RECURSO LIVRE
    214                                        3.000,00               0,00               0,00               0,00           3.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00           3.000,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.3300000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO                                   1 RECURSO LIVRE
    215                                       20.000,00           1.200,00           5.531,24          16.913,75           4.286,25
                                                   0,00               0,00           5.531,24          16.913,75               0,00
                                                   0,00          21.200,00           7.548,99          16.913,75               0,00
3.3.3.9.0.3700000000 LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA                                               1 RECURSO LIVRE
    234                                            0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERV TERCEIROS - PESSOA JURIDICA                              1 RECURSO LIVRE
    216                                       52.000,00               0,00           1.545,85          39.668,89          12.331,11
                                                   0,00               0,00             970,56          31.076,49           8.592,40
                                                   0,00          52.000,00           6.613,09          30.647,14             429,35
3.3.3.9.0.4000000000 SERV TECNOLOGIA INFORM E COMUN-PJ                                    1 RECURSO LIVRE
    232                                        8.000,00          12.900,00               0,00          20.470,90             429,10
                                                   0,00               0,00               0,00          12.400,29           8.070,61
                                                   0,00          20.900,00               0,00           5.400,29           7.000,00
3.3.3.9.0.4600000000 AUXILIO-ALIMENTACAO                                                  1 RECURSO LIVRE
    217                                      140.000,00               0,00          12.105,84          42.745,84          97.254,16
                                                   0,00               0,00          12.105,84          42.745,84               0,00
                                                   0,00         140.000,00          10.418,20          41.058,20           1.687,64
3.3.3.9.0.9300000000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                                          1 RECURSO LIVRE
    218                                       10.000,00               0,00             898,43           1.706,75           8.293,25
                                                   0,00               0,00             898,43           1.706,75               0,00
                                                   0,00          10.000,00             553,32             808,32             898,43
04.122.0026.2006      MANUT DESENV ATIV PROCURAD GERAL DO MUNICÍPIO
3.3.3.9.0.1400000000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL                                              1 RECURSO LIVRE
    219                                        1.000,00           3.000,00             341,51           2.268,61           1.731,39
                                                   0,00               0,00             341,51           2.268,61               0,00
                                                   0,00           4.000,00           2.000,26           2.000,26             268,35
3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO                                                  1 RECURSO LIVRE
    220                                        1.000,00           4.000,00             747,20           3.517,85           1.482,15
                                                   0,00               0,00             578,70           2.322,15           1.195,70
                                                   0,00           5.000,00           1.747,15           1.842,15             480,00
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERV TERCEIROS - PESSOA JURIDICA                              1 RECURSO LIVRE
    221                                        2.000,00           3.000,00             549,00           3.211,25           1.788,75
                                                   0,00               0,00             507,00           2.652,25             559,00
                                                   0,00           5.000,00           1.923,80           2.652,25               0,00
3.3.3.9.0.4000000000 SERV TECNOLOGIA INFORM E COMUN-PJ                                    1 RECURSO LIVRE
    233                                        2.000,00           1.000,00             800,00           2.748,00             252,00
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Orgao .......: 02  GABINETE DO PREFEITO
Unidade .....:  01  UNIDADES SUBORDIN GABINETE

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
                                                   0,00               0,00             702,60           1.668,54           1.079,46
                                                   0,00           3.000,00             509,10             965,94             702,60
04.122.0026.2007      PUBLICAÇÃO E DIVULG DOS ATOS DO EXECUTIVO
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERV TERCEIROS - PESSOA JURIDICA                              1 RECURSO LIVRE
    222                                      600.000,00               0,00               0,00         442.812,50         119.705,50
                                                   0,00          37.482,00          84.425,86         168.608,65         274.203,85
                                                   0,00         562.518,00          47.233,26         126.619,55          41.989,10
04.122.0026.2009      ENCARGOS PREVID EXEC-GABINETE-REGIME GERAL
3.3.1.4.0.1300000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS                                                 1 RECURSO LIVRE
    228                                       20.000,00               0,00           1.375,92           5.441,92          14.558,08
                                                   0,00               0,00           1.375,92           5.441,92               0,00
                                                   0,00          20.000,00           1.375,92           4.066,00           1.375,92
3.3.1.9.0.1300000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS                                                 1 RECURSO LIVRE
    230                                      432.000,00               0,00          31.393,79         120.392,16         311.607,84
                                                   0,00               0,00          31.393,79         120.392,16               0,00
                                                   0,00         432.000,00          29.952,32          88.998,37          31.393,79
04.122.0026.2010      ENCARGOS PREVID EXEC-GABINETE-REGIME PRÓPRIO
3.3.1.9.1.1300000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS                                                 1 RECURSO LIVRE
    231                                      440.000,00               0,00          30.970,42         129.576,44         305.423,56
                                                   0,00           5.000,00          30.970,42         129.576,44               0,00
                                                   0,00         435.000,00          31.543,55          98.606,02          30.970,42
08              Assistência Social
08.244        Assistência Comunitária
08.244.0012    Assistência Social,Direito do Cidadão
08.244.0012.2008      MANUT DESENV ATIVID DA COORD MUNIC DA MULHER
3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO                                                  1 RECURSO LIVRE
    224                                        4.000,00               0,00             280,00           1.000,00           3.000,00
                                                   0,00               0,00             280,00           1.000,00               0,00
                                                   0,00           4.000,00               0,00             720,00             280,00
3.3.3.9.0.3200000000 MATERIAL, BEM OU SERV P/DISTRIB GRATUITA                             1 RECURSO LIVRE
    225                                       10.000,00               0,00               0,00               0,00           7.500,00
                                                   0,00           2.500,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00           7.500,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.3600000000 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA FÍSICA                            1 RECURSO LIVRE
    226                                        1.000,00               0,00               0,00               0,00           1.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00           1.000,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERV TERCEIROS - PESSOA JURIDICA                              1 RECURSO LIVRE
    227                                        5.000,00               0,00               0,00             575,00           4.425,00
                                                   0,00               0,00               0,00             575,00               0,00
                                                   0,00           5.000,00               0,00             575,00               0,00
99              Reserva de Contingência
99.999        Reserva de Contingência
99.999.9999    Reserva de Contingência
99.999.9999.0999      RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO EXECUTIVO
3.9.9.9.9.9900020000 Reserva de Contingência do Executivo                                 1 RECURSO LIVRE
    299                                      300.000,00               0,00               0,00               0,00         300.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         300.000,00               0,00               0,00               0,00
               Total da Unidade....:       6.258.000,00          27.600,00         375.272,24       2.209.763,46       4.029.954,54
                                                   0,00          45.882,00         465.410,84       1.872.172,38         337.591,08
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------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Orgao .......: 02  GABINETE DO PREFEITO
Unidade .....:  01  UNIDADES SUBORDIN GABINETE

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
                                                   0,00       6.239.718,00         434.542,51       1.743.365,01         128.807,37
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
               Total do Orgao......:       6.258.000,00          27.600,00         375.272,24       2.209.763,46       4.029.954,54
                                                   0,00          45.882,00         465.410,84       1.872.172,38         337.591,08
                                                   0,00       6.239.718,00         434.542,51       1.743.365,01         128.807,37
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Orgao .......: 03  SECRET MUNIC DE GESTAO E DESENV HUMANO
Unidade .....:  01  UNIDADES SUBORDIN GESTAO E DESENV HUMANO

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
04              Administração
04.122        Administração Geral
04.122.0026    Gestão Inovadora,Integrada e Transparente
04.122.0026.0032      MANUT. DESENVOLV. DAS ATIVIDADES DE CONSÓRCIOS P
3.3.1.7.1.7000000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO                        1 RECURSO LIVRE
    363                                       27.500,00           1.000,00               0,00          28.446,00              54,00
                                                   0,00               0,00           5.689,20          22.756,80           5.689,20
                                                   0,00          28.500,00           5.689,20          22.756,80               0,00
3.3.3.7.1.7000000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO                        1 RECURSO LIVRE
    364                                       14.500,00               0,00               0,00          14.073,71             426,29
                                                   0,00               0,00           2.814,74          11.258,96           2.814,75
                                                   0,00          14.500,00           2.814,74          11.258,96               0,00
3.4.4.7.1.7000000000 RATEIO PELA PARTICIP EM CONSÓRCIO PÚBLICO                            1 RECURSO LIVRE
    365                                        1.000,00               0,00               0,00             677,94             322,06
                                                   0,00               0,00             135,59             542,36             135,58
                                                   0,00           1.000,00             135,59             542,36               0,00
3.4.5.9.0.6400000000 AQUIS DE TÍTULOS REPRESENT DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO               1 RECURSO LIVRE
    366                                       12.000,00               0,00               0,00          12.000,00               0,00
                                                   0,00               0,00           1.000,00           4.000,00           8.000,00
                                                   0,00          12.000,00           1.000,00           4.000,00               0,00
04.122.0026.1005      AQUIS BENS MÓVEIS P/SEC GESTÃO DESENV HUMANO
3.4.4.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO-INVESTIMENTO                                     1 RECURSO LIVRE
    301                                          100,00               0,00               0,00               0,00             100,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00             100,00               0,00               0,00               0,00
3.4.4.9.0.3900000000 OUTROS SERV TERC-PJ - INVESTIMENTO                                   1 RECURSO LIVRE
    302                                          100,00               0,00               0,00               0,00             100,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00             100,00               0,00               0,00               0,00
3.4.4.9.0.4000000000 SERV TECNOLOGIA INFORM E COMUN-PJ                                 1074 OPERAÇÃO CRÉDITO/BB-Modern.Infraestr.
    380                                            0,00               0,00               0,00               0,00         263.000,00
                                             263.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         263.000,00               0,00               0,00               0,00
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                   1 RECURSO LIVRE
    303                                        5.000,00         224.000,00           3.540,00         193.688,02             311,98
                                                   0,00          35.000,00           6.810,47          16.634,52         177.053,50
                                                   0,00         194.000,00           2.640,00          11.714,05           4.920,47
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                1074 OPERAÇÃO CRÉDITO/BB-Modern.Infraestr.
    381                                            0,00               0,00               0,00               0,00         898.000,00
                                             898.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         898.000,00               0,00               0,00               0,00
04.122.0026.2011      MANUT DESENV ATIV SECRET DE GESTÃO DESENV HUMANO
3.3.1.9.0.0400000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO                                    1 RECURSO LIVRE
    352                                       24.000,00               0,00           3.119,12          12.322,79          11.677,21
                                                   0,00               0,00           3.119,12          12.322,79               0,00
                                                   0,00          24.000,00           3.119,12          12.322,79               0,00
3.3.1.9.0.0500000000 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS                                    1 RECURSO LIVRE
    304                                       77.000,00               0,00           2.570,15           9.901,49          67.098,51
                                                   0,00               0,00           2.570,15           9.901,49               0,00
                                                   0,00          77.000,00           2.570,15           9.901,49               0,00
3.3.1.9.0.0800000000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAIS                                      1 RECURSO LIVRE
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Orgao .......: 03  SECRET MUNIC DE GESTAO E DESENV HUMANO
Unidade .....:  01  UNIDADES SUBORDIN GESTAO E DESENV HUMANO

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
    305                                    2.400.000,00               0,00               0,00       1.161.763,24       1.068.236,76
                                                   0,00         170.000,00         135.134,18         526.159,49         635.603,75
                                                   0,00       2.230.000,00         130.077,92         391.025,31         135.134,18
3.3.1.9.0.1100000000 VENC E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL                                 1 RECURSO LIVRE
    306                                    4.000.000,00         301.000,00         313.614,61       1.286.278,19       2.713.721,81
                                                   0,00         301.000,00         313.614,61       1.286.278,19               0,00
                                                   0,00       4.000.000,00         313.614,61       1.286.278,19               0,00
3.3.1.9.0.1600000000 OUTRAS DESP VARIÁVEIS-PESSOAL CIVIL                                  1 RECURSO LIVRE
    307                                      140.000,00               0,00           3.214,45          35.763,94         104.236,06
                                                   0,00               0,00           3.214,45          35.763,94               0,00
                                                   0,00         140.000,00           3.214,45          35.763,94               0,00
3.3.3.9.0.1400000000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL                                              1 RECURSO LIVRE
    308                                        5.000,00               0,00           1.134,61           2.391,23           2.608,77
                                                   0,00               0,00           1.134,61           2.391,23               0,00
                                                   0,00           5.000,00             688,49           1.945,11             446,12
3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO                                                  1 RECURSO LIVRE
    309                                      100.000,00               0,00             850,60          43.780,06          56.219,94
                                                   0,00               0,00           8.663,04          39.318,68           4.461,38
                                                   0,00         100.000,00          17.716,86          36.287,99           3.030,69
3.3.3.9.0.3300000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO                                   1 RECURSO LIVRE
    310                                        3.000,00           4.500,00             856,75           5.940,76           1.559,24
                                                   0,00               0,00           1.126,75           5.940,76               0,00
                                                   0,00           7.500,00           1.126,75           5.940,76               0,00
3.3.3.9.0.3500000000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA                                              1 RECURSO LIVRE
    311                                      200.000,00         219.000,00               0,00         390.881,35          28.118,65
                                                   0,00               0,00          40.207,23         143.077,84         247.803,51
                                                   0,00         419.000,00          31.956,87         118.491,61          24.586,23
3.3.3.9.0.3600000000 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA FÍSICA                            1 RECURSO LIVRE
    312                                       50.000,00               0,00               0,00               0,00               1,00
                                                   0,00          49.999,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00               1,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.3700000000 LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA                                               1 RECURSO LIVRE
    386                                            0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERV TERCEIROS - PESSOA JURIDICA                              1 RECURSO LIVRE
    313                                      552.000,00         111.297,00           3.627,32         613.438,32           7.858,68
                                                   0,00          42.000,00          45.775,76         219.888,04         393.550,28
                                                   0,00         621.297,00          48.075,64         204.571,46          15.316,58
3.3.3.9.0.4000000000 SERV TECNOLOGIA INFORM E COMUN-PJ                                    1 RECURSO LIVRE
    367                                      448.000,00               0,00             719,00         431.408,29          16.591,71
                                                   0,00               0,00          88.967,85         198.581,78         232.826,51
                                                   0,00         448.000,00          43.049,36         120.649,80          77.931,98
3.3.3.9.0.4600000000 AUXILIO-ALIMENTACAO                                                  1 RECURSO LIVRE
    314                                      270.000,00               0,00          22.111,20          86.767,20         183.232,80
                                                   0,00               0,00          22.111,20          86.767,20               0,00
                                                   0,00         270.000,00          22.111,20          86.767,20               0,00
3.3.3.9.0.4700000000 OBRIG TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                                    1 RECURSO LIVRE
    315                                          500,00               0,00             246,12             246,12             253,88
                                                   0,00               0,00             246,12             246,12               0,00
                                                   0,00             500,00               0,00               0,00             246,12
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Orgao .......: 03  SECRET MUNIC DE GESTAO E DESENV HUMANO
Unidade .....:  01  UNIDADES SUBORDIN GESTAO E DESENV HUMANO

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
3.3.3.9.0.9200000000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES                                    1 RECURSO LIVRE
    316                                        2.000,00          14.482,00           7.368,70          14.451,45              30,55
                                                   0,00           2.000,00           7.368,70          14.451,45               0,00
                                                   0,00          14.482,00               0,00           7.082,75           7.368,70
3.3.3.9.0.9300000000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                                          1 RECURSO LIVRE
    317                                        7.000,00               0,00              44,18             759,53           3.740,47
                                                   0,00           2.500,00              44,18             759,53               0,00
                                                   0,00           4.500,00               0,00             715,35              44,18
04.122.0026.2012      MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CEAC
3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO                                                  1 RECURSO LIVRE
    318                                       12.000,00               0,00             337,00           1.980,62          10.019,38
                                                   0,00               0,00             292,32           1.403,62             577,00
                                                   0,00          12.000,00           1.019,62           1.403,62               0,00
3.3.3.9.0.3600000000 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA FÍSICA                            1 RECURSO LIVRE
    319                                      600.000,00               0,00               0,00         192.931,04         407.068,96
                                                   0,00               0,00          36.787,20         181.718,24          11.212,80
                                                   0,00         600.000,00          48.000,00         144.931,04          36.787,20
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERV TERCEIROS - PESSOA JURIDICA                              1 RECURSO LIVRE
    320                                        9.500,00               0,00             850,00             850,00           4.950,00
                                                   0,00           3.700,00               0,00               0,00             850,00
                                                   0,00           5.800,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.4000000000 SERV TECNOLOGIA INFORM E COMUN-PJ                                    1 RECURSO LIVRE
    368                                          500,00               0,00               0,00               0,00             500,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00             500,00               0,00               0,00               0,00
04.122.0026.2015      ENCARGOS PREVID EXEC-SEGODH-REGIME GERAL
3.3.1.9.0.0400000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO                                    1 RECURSO LIVRE
    353                                        5.000,00               0,00             655,01           2.587,79           2.412,21
                                                   0,00               0,00             655,01           2.587,79               0,00
                                                   0,00           5.000,00             644,26           1.932,78             655,01
3.3.1.9.0.1300000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS                                                 1 RECURSO LIVRE
    335                                      242.000,00               0,00          16.176,82          64.723,57         177.276,43
                                                   0,00               0,00          16.176,82          64.723,57               0,00
                                                   0,00         242.000,00          16.579,98          48.546,75          16.176,82
04.122.0026.2016      ENCARGOS PREVID EXEC-SEGODH-REGIME PRÓPRIO
3.3.1.9.1.1300000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS                                                 1 RECURSO LIVRE
    336                                    1.330.000,00               0,00         122.488,13         458.571,94         871.428,06
                                                   0,00               0,00         122.488,13         458.571,94               0,00
                                                   0,00       1.330.000,00         117.252,47         336.083,81         122.488,13
04.123        Administração Financeira
04.123.0026    Gestão Inovadora,Integrada e Transparente
04.123.0026.0002      PARTICIPAÇÃO DO MUNIC EM SOCIED CONTROLADAS
3.4.5.9.0.6500000000 CONSTIT OU AUMENTO DE CAPITAL DE EMPRESA                             1 RECURSO LIVRE
    321                                          100,00               0,00               0,00               0,00             100,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00             100,00               0,00               0,00               0,00
06              Segurança Pública
06.181        Policiamento
06.181.0027    Farroupilha Segura
06.181.0027.1006      AQUIS BENS MÓVEIS P/GUARDA MUNIC E SIST MONIT
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                   1 RECURSO LIVRE
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Orgao .......: 03  SECRET MUNIC DE GESTAO E DESENV HUMANO
Unidade .....:  01  UNIDADES SUBORDIN GESTAO E DESENV HUMANO

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
    322                                       12.000,00               0,00               0,00               0,00          10.990,00
                                                   0,00           1.010,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00          10.990,00               0,00               0,00               0,00
06.181.0027.2013      MANUT ATIV GUARDA MUNIC E DO SISTEMA DE MONIT
3.3.1.9.0.0500000000 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS                                    1 RECURSO LIVRE
    323                                       16.000,00               0,00              85,67             338,48          15.661,52
                                                   0,00               0,00              85,67             338,48               0,00
                                                   0,00          16.000,00              85,67             338,48               0,00
3.3.1.9.0.0800000000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAIS                                      1 RECURSO LIVRE
    324                                       30.000,00               0,00               0,00           8.473,45          21.526,55
                                                   0,00               0,00             656,37           5.420,52           3.052,93
                                                   0,00          30.000,00             623,24           4.764,15             656,37
3.3.1.9.0.1100000000 VENC E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL                                 1 RECURSO LIVRE
    325                                      420.000,00               0,00           6.039,23          23.067,49         396.932,51
                                                   0,00               0,00           6.039,23          23.067,49               0,00
                                                   0,00         420.000,00           6.039,23          23.067,49               0,00
3.3.1.9.0.1600000000 OUTRAS DESP VARIÁVEIS-PESSOAL CIVIL                                  1 RECURSO LIVRE
    326                                       20.000,00               0,00           1.308,58           7.126,00          12.874,00
                                                   0,00               0,00           1.308,58           7.126,00               0,00
                                                   0,00          20.000,00           1.308,58           7.126,00               0,00
3.3.3.9.0.1400000000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL                                              1 RECURSO LIVRE
    327                                       15.000,00               0,00               0,00               0,00               1,00
                                                   0,00          14.999,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00               1,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO                                                  1 RECURSO LIVRE
    328                                       10.000,00               0,00               0,00               0,00           1.000,00
                                                   0,00           9.000,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00           1.000,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERV TERCEIROS - PESSOA JURIDICA                              1 RECURSO LIVRE
